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„Ubodzy w duchu kochają Boga! Miłość do Boga broni nas od złego. W Chrystusie są
błogosławieństwa – szczęście i zbawienie, razem z nim znajdziemy się w niebie!”. Takie słowa
brzmiały z ust 1200 młodych wiernych, którzy przybyli na XXI Diecezjalne Dni Młodzieży. W
ciągu trzech dni młodzi brali udział w rozważaniach duchowych, razem się modlili, adorowali
Przenajświętszy Sakrament oraz sławili Boga swoim śpiewem.    Młodzież, która przybyła w
tym roku na spotkanie do grodzieńskiej parafii Miłosierdzia Bożego (na Wiśniowcu), miała
unikalną szansę dowiedzieć się o najważniejszych – niematerialnych – wartościach w życiu
każdej osoby  i rozważać ten temat. Bogactwem spotkania było też to, że dało ono możliwość
młodym wiernym z różnych zakątków diecezji zgromadzić się razem i bliżej poznać naukę
Chrystusa, a przez nią również samych siebie.
     Uczestnicy Dni Młodzieży w swych wypowiedziach podkreślali, że podczas spotkania w
Grodnie zobaczyli prawdziwą wspólnotę, przekonali się o tym, że nie ma przeszkód dla wiary,
która jednoczy wielu ludzi pragnących iść za Chrystusem.  †    Mottem tegorocznych Dni
Młodzieży były słowa: „Ubodzy w duchu mają wstęp do nieba”. Organizator spotkania ks. Antoni
Gremza – duszpasterz młodzieży – odznaczył, że we współczesnym świecie wielu zadawala się
w życiu wyłącznie ziemskimi przyjemnościami, dlatego trzeba sporo wysiłku, aby pokazać, że
na pierwszym miejscu w życiu młodego człowieka powinny stać bogactwa duchowe, ludzkie,
chrześcijańskie. „Ważne jest, by młodzież umiała zauważać drogowskazy na ubóstwo w duchu,
aby mogła odróżnić dobro od zła, znajdować to, co będzie zapewniało duchową radość i
zbawienie” – podkreślił ks. Antoni.  
     Tegoroczne Dni Młodzieży rozpoczęły się adoracją Najświętszego Sakramentu oraz
modlitwą, punktem kulminacyjnym zaś była Msza św. z udziałem ks. bpa Józefa Staniewskiego.
W swoim kazaniu hierarcha zaznaczył, że młodzi nie powinni wstydzić się mówić, że są
świadkami Chrystusa na tej ziemi, świadkami Jego życia, zmartwychwstania i łaski. „Weźcie za
ręce waszych przyjaciół, chłopców i dziewczęta, i powiedzcie: „ Chodźmy, pokażę ci drogę!”,
dając przykład swoim życiem oraz zachowaniem; wtedy zobaczą w nas Jezusa, staniemy się
dla nich autentycznymi świadkami wiary” – zachęcał ks. bp Józef.
     Następnie odbył się koncert zespołu „Do nieba” z Werenowa. Przy dźwiękach pieśni
religijnych młodzież bawiła się do późnego wieczora, sławiąc Pana.
     Drugi dzień spotkania młodzieży rozpoczęła katecheza, podczas której uczestnicy rozważali
temat „Święci naszej ziemi otrzymali dostęp do nieba”. Chodziło o bł. ks. Henryka Hlebowicza,
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św. Jadwigę, św. Maksymiliana Kolbego, św. Kazimierza, bł. Michała Sopoćkę, bł. siostrę
Celinę Borzęcką, bł. siostry Nazaretanki – osoby, które swoim życiem dały przykład prawdziwej,
szczerej wiary i wierności Bogu. Kapłani tłumaczyli młodym wiernym, w jaki sposób Święci
ziemi grodzieńskiej ujawniali swe ubóstwo w duchu i zachęcali przejąć ten dobry przykład wiary,
prostoty i zaufania Chrystusowi.
     Po katechezach młodzież radośnie witała Nuncjusza Apostolskiego na Białorusi arcybiskupa
Claudia Gugerotti, który przybył do Grodna, by przywitać uczestników XXI Dni Młodzieży.
Przedstawiciel Papieża podkreślił, że bardzo się cieszy, iż może modlić się razem z piękną
pobożną młodzieżą Diecezji Grodzieńskiej. „Dziękuję za waszą obecność! Jestem pewny, że
święty Jan Paweł II, który bardzo kochał młodzież, teraz cieszy się w niebie, patrząc na was” –
mówił arcybiskup. Hierarcha również podkreślił, że Dni Młodzieży są świadectwem tego, że
chłopcy i dziewczęta Diecezji Grodzieńskiej nie wstydzą się swej katolickiej wiary i Chrystusa, a
pieśni, wspólna modlitwa i chorągwie w rękach młodych wiernych to znak odwagi, znak tego, że
po ścieżkach swego życia kroczą razem z Bogiem.
     Nuncjusz Apostolski poprowadził Mszę św., pod koniec nabożeństwa młodzież radośnie
skandowała: „Białoruś czeka na Papieża!”, przekazując w ten sposób pozdrowienia dla Ojca
Świętego.
     Po wspólnej modlitwie odbyła się prezentacja grup parafialnych. W swoich piosenkach,
tańcach i scenkach młodzież starała się pokazać, że znajdują się na granicy przyjęcia bardzo
ważnych osobistych decyzji i życiowych wyborów, od których zależy ich przyszłe życie, dlatego
trzeba zawierzyć siebie Chrystusowi, zatroszczyć się o odnowienie swej wiary. Oprócz
białoruskiej młodzieży podczas prezentacji na scenie pojawili się też studenci z Afryki. Śpiewali
piosenki, które tradycyjnie upiększają nabożeństwa w ich ojczyźnie.
     Przed obecnymi wystąpili również Artiom Tkaczuk i Marta Bekisz, którzy jako świeccy
misjonarze planują jesienią wyjechać do Kamerunu. Młodzi ludzie nie tylko opowiadali o swoich
planach, ale również zwrócili się do obecnych z następującymi słowami: „Najważniejsze w życiu
jest dzielić się Chrystusem. Jeśli zaczynasz stawiać na pierwszym miejscu dobra materialne,
Bóg odchodzi na drugi plan. Ważne jest nie bać się postawić Boga nad wszystkie rzeczy
materialne, oddać się Chrystusowi, wtedy też i w życiu, i w pracy, i w rodzinie wszystko się
uda”.
     W drugiej połowie dnia młodzież wzięła udział w adoracji Najświętszego Sakramentu i
przystąpiła do sakramentu Spowiedzi. Potem odbył się piękny i symboliczny obrząd
błogosławieństwa „siewców Bożego Królestwa”. Młodzi wierni złożyli przyrzeczenia „siać Boże
słowo” i czekać, aż ono „zakiełkuje” w ludzkich sercach. Pięknym i emocjonalnym
zakończeniem drugiego dnia spotkania młodzieży został koncert seminaryjnego zespołu „AVE”.
     18 maja XXI Dni Młodzieży Diecezji Grodzieńskiej zbliżyły się do swego zakończenia. Na
uroczystej mszy z udziałem ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza zebrała się nie tylko młodzież, ale
też wierni z parafii Miłosierdzia Bożego. W swej homilii pasterz odznaczył, że bardzo często
czujemy się zakłopotani, bezradni przed życiowymi dramatami, widzimy, jak wielu ludzi, w tym
też młodych, zanurza się w beznadziejności, traci wiarę. Jednak droga, na którą nas woła
Chrystus, prowadzi przez Kalwarię i tam się nie kończy. „Nie jest to droga donikąd, to droga do
domu Ojca. Jeśli uświadomimy to sobie, będzie nam łatwiej uwierzyć, że nieszczęścia, ból i
pokuta – wszytko ma sens, jest darem Bożej Opatrzności, która prowadzi nas tak, byśmy dotarli
do celu – życia wiecznego w domu kochającego Ojca” – podkreślił hierarcha.
     Potem odbył się koncert zespołu „Ryby”, op czym młodzież, która otworzyła drzwi swego
serca przed Bogiem, wróciła do swych parafii. Miejmy nadzieję, że napełnieni energią i mocni w
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duchu ci młodzi ludzie w swym otoczeniu i na drodze życiowej realizują dobrze znane słowa:
„Nie bój się, wypłyń na głębię, jest przy tobie Chrystus!”.      
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